
24. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Plzeňský a Jihočeský kraj se neshodly na
sekretariátu NUTS II
Plzeňský a Jihočeský kraj se nemohou
shodnout na zřízení sekretariátu Regionální Rady soudržnosti
Jihozápad, NUTS II, která oba regiony sdružuje a pomáhá jim
získat peníze z fondů EU. Kraje mají jasno v tom, že regionální
rada bude sídlit v Českých Budějovicích a plzeňský hejtman bude
jejím předsedou. Jaký způsobem ale bude fungovat sekretariát,
zatím není jasné. Zástupci obou regionů dnes proto v Plzni
ustavili expertní skupinu, která by měla navrhnout řešení na
zřízení a umístění sekretariátu.

Plzeňský a Jihočeský kraj se nemohou
shodnout na zřízení sekretariátu Regionální Rady soudržnosti
Jihozápad, NUTS II, která oba regiony sdružuje a pomáhá jim
získat peníze z fondů EU. Kraje mají jasno v tom, že regionální
rada bude sídlit v Českých Budějovicích a plzeňský hejtman bude
jejím předsedou. Jaký způsobem ale bude fungovat sekretariát,
zatím není jasné. Zástupci obou regionů dnes proto v Plzni
ustavili expertní skupinu, která by měla navrhnout řešení na
zřízení a umístění sekretariátu.
Oba kraje se shodují v tom, že sekretariát musí být vyvážený
a musí pracovat na dobrých společných základech, řekl novinářům
plzeňský hejtman Petr Zimmermann (ODS). Celá struktura regionální
rady musí být připravena tak, aby byla schopná už za rok zvažovat
nabídky na finanční toky z EU. Kraje chtějí mít navíc jistotu, že
sekretariát nebude žádný region prosazovat na úkor druhého.
Regiony se podle jihočeského hetmana Jana Zahradníka (ODS)
původně domnívaly, že jako sekretariát by mohla fungovat
například obecně prospěšná společnost založená oběma kraji.
Nařízení ministerstva pro místní rozvoj ale předpokládá, že
sekretariát bude součástí krajského úřadu jednoho z krajů.
"Snažíme se proto hledat řešení, které by bylo v souladu se
zákonem, bylo vyvážené a konečné," řekl Zimmermann. Nejvíc
pravděpodobný je podle něj návrh, že z osmi členů sekretariátu
budou čtyři sídlit v Plzni a čtyři v Českých Budějovicích.
Oba regiony dnes rozhodly o založení výboru regionálního
rozvoje. Oba regiony budou mít v dvaatřicetičlenném výboru
poloviční zastoupení. Členy výboru, který má například
doporučovat projekty, budou představitelé kraje, měst a obcí,
zaměstnavatelů, odborů, neziskových organizací a univerzit.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

